
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI LATISANA 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 
 “CECILIA DEGANUTTI” 

Sede:  Viale Stazione, 35 – 33053 Latisana (UD) Tel. 0431 520311/511061  – Fax 0431 50155                                                         
  C.M. UDIC835003 -  C.F. 92017110302 e-mail: udic835003@istruzione.it 

Scuole dell’Infanzia “Il pianeta del piccolo principe” di Pertegada, “Padre Scrosoppi” di Gorgo 
   Scuole Primarie “E. De Amicis” di Latisana, “P. Zorutti” di Via Tisanella, “I. Nievo” di Latisanotta,” G. Pascoli” di Pertegada, 

 “P. Zorutti” di Ronchis e Scuola Secondaria di 1°Grado “C. Peloso Gaspari” di Latisana  

 

Agli atti 

All’albo 

Al sito web 
 

 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 
______________________________________________ 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto   la Circolare Prot. n. A00DGEFID|12810 del 15 ottobre 2015 rivolto alle 

Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di AMBIENTI DIGITALI.  
Oggetto della Circolare: “Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzanti e per  l’apprendimento delle competenze chiave”;  

Vista  la delibera 3 (prot. n° 6120/A19) del Collegio dei Docenti del 09/09/2015 di 
adesione al progetto PON prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, 
finalizzato alla realizzazione di AMBIENTI DIGITALI; 

Vista  la delibera prot. n° 6165/A19 del Consiglio d’Istituto del 01/10/2015 di 
adesione al progetto PON prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, 
finalizzato alla realizzazione, di AMBIENTI DIGITALI; 

 Vista  la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/5896 del 30/03/2016 
con oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere 
sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, 
finalizzato alla realizzazione di AMBIENTI DIGITALI”  

Vista  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.1 del 26/01/2016 con cui è stato 
approvato il Programma Annuale 2016  

 
 
Considerato  che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al 

Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad 
Entrate Finalizzate; 

DISPONE 

La formale assunzione a bilancio E.F. 2016 del finanziamento relativo al seguente progetto: 

UDIC835003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003840 - 09/05/2016 - C14 - U

mailto:udic835003@istruzione.it


 

 

La somma complessiva di € 22.000,00 è stata inserita nell’aggregato di Entrata al conto 04, 
sottoconto 01 – Finanziamenti di Enti Territoriali o di altre istituzioni pubbliche – 
UNIONE EUROPEA – ed all'aggregato    P delle uscite. 
 

Il presente decreto sarà portato a conoscenza nella prossima riunione della Giunta 
Esecutiva e del Consiglio d’Istituto. 
 
 
        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
            Prof.ssa Caterina Mattucci 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto1
 Titolo modulo Importo 

autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 
spese generali 

Totale 
autorizzato 
progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-FR-2015-55 APPRENDERE TRA 
LARDESIA E IL 
TOUCHRealizzare rete 
WLAN 

€ 19.373,76 € 2.62,24 € 22.000,00 

UDIC835003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003840 - 09/05/2016 - C14 - U


